
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit 40 V max XGT
Shpejtësia pa ngarkesë 2100 min-1

Diametri i tehut/vrimës 415/30 mm
Kapaciteti maks. i prerjes në 0° 158 mm
Kapaciteti maks. i prerjes në 45° 106 mm
Diapazoni i prerjes në pjerrësi 0–45°
Dimensionet (G×G×L)* 606 x 233 x 476 mm
Pesha* 11,0 kg

*Me akumulator BL4040

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

• E përshtatshme për detyra të vështira, të tilla si prerja e copave më të 
mëdha të drurit, strukturave të çatisë, traversave hekurudhore, kryerjen 
e punëve të rënda të zdrukthtarisë dhe punimeve në kantier, sepse 
vetëm me një veprim mund të prisni materiale deri në 158 mm trashësi.

• Dizajn i lehtë dhe manovrim i përmirësuar falë trupit kompakt.
• E pajisur me stabilizues të tehut prerës për t’i parandaluar dridhjet.
• 75 prerje me akumulator plotësisht të ngarkuar BL4050F 

në dru të butë 150 mm x 300 mm me prerje të drejtë.
• Bazamenti i dhënë ju mundëson që ta ruani në mënyrë të 

sigurt veglën tuaj dhe t'i qaseni lehtësisht pa u përkulur.
• Sharrë rrethore ka fren elektrik, funksion kundër rinisjes, 

startim të butë dhe sistem për mbledhje të pluhurit.

 

AKSESORË
Fletë sharre Efficut për dru

E-24848
Bazamenti

4131E7-2
Udhëzues
164019-4

sistem AWS WUT01
198900-7

E DISPONUESHME SI
HS013GZ pa akumulator dhe karikues | HS013GT101 me akumulator BL4050F dhe karikues DC40RA

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 98 dB(A), 
Niveli i fuqisë së tingullit: 106 dB(A), Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4080F, BL4050F, BL4040F 
E përputhshme: BL4040

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
HS011G
Sharrë rrethore 
me akumulator 
– 270 mm

40 V max XGT
RS002G
Sharrë rrethore 
me akumulator 
me dorezë të 
pasme – 260 mm

40 V max XGT
HS009G
Sharrë rrethore 
me akumulator 
– 235 mm

Sharrë rrethore me akumulator 
me kapacitet të lartë
Sharrë rrethore me akumulator 
është e pajisur me fletë sharre 
415 mm dhe ka kapacitet 
maksimal prerës prej 158 
mm për prerje të fuqishme 
dhe efikase gjatë kryerjes 
së detyrave të ndryshme.

Dizajn kompakt
Trupi i veglës është 65 mm më i 
ngushtë se modeli i mëparshëm 
me kabllo dhe është i pajisur 
me motor pa furça që e rrit 
stabilitetin dhe manovrimin 
gjatë ndërrimit të fletës.

Stabilizues i fletës
I zvogëlon dridhjet duke 
e bllokuar levën në 
pozicionin e kyçur.

Bazamenti
Bazamenti i dhënë ju mundëson 
që ta ruani në mënyrë të sigurt 
veglën tuaj dhe t'i qaseni 
lehtësisht pa u përkulur

HS013G  SHARRË RRETHORE ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


